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KẾ HOẠCH 

Tổ chức đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 trên địa bàn xã Ea Ly 

 

 

Căn cứ Kế hoạch số 303/KH-UBND, ngày 19/12/2024 của UBND Huyện 

Sông Hinh về tổ chức đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 trên địa bàn huyện; 

Ủy ban nhân dân xã Ea Ly xây dựng kế hoạch tổ chức Tết Nguyên đán Ất 

Tỵ năm 2025 trên địa bàn xã với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích:  

- Tổ chức đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025, vui tươi, lành mạnh, văn 

minh, an toàn và tiết kiệm. Tổ chức các hoạt động mừng Đảng mừng Xuân gắn với 

kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930-

03/02/2025). 

- Tạo không khí phấn khởi, cổ vũ toàn Đảng, toàn dân trong xã thi đua thực 

hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2020-2025; 

Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ IX, nhiệm kỳ 2020-2025; Nghị quyết 

Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII nhiệm kỳ 2020-2025 và Nghị quyết Đại hội lần 

thứ XIII của Đảng. 

2. Yêu cầu: 

- Tổ chức vui Xuân, đón Tết vừa đảm bảo hoàn thành các nhiệm vụ chính trị 

của địa phương; đảm bảo mọi người, mọi nhà đều được đón Tết trong không khí 

vui vẻ, đầm ấm và hạnh phúc. 

- Tổ chức vui xuân, đón Tết bằng nhiều hoạt động thiết thực, phong phú và 

đa dạng thể hiện được bản sắc văn hóa truyền thống của dân tộc, văn hóa đặc trưng 

Ea Ly, Sông Hinh; đẩy mạnh bài trừ các hủ tục lạc hậu, các tệ nạn xã hội trong các 

hoạt động vui Xuân đón Tết. 

II. THỜI GIAN NGHỈ TẾT:  

Từ ngày 25/01/2025 đến hết ngày 02/02/2025 (tức từ 26 tháng Chạp năm 

Giáp Thìn đến hết mùng 5 tháng Giêng năm Ất Tỵ).  

III. CÁC HOẠT ĐỘNG ĐÓN TẾT NGUYÊN ĐÁN 

1. Tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền, cổ động trực quan và trang 

trí trên các tuyến đường trung tâm xã trước, trong và sau Tết Nguyên đán. Tại trụ 

sở các công sở, cơ quan, đơn vị, các hộ gia đình: Triển khai treo cờ Tổ quốc bảo 

đảm trang trọng, khẩu hiệu tuyên truyền mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 từ ngày  

28/01/2025 đến hết ngày 25/02/2025 
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2. Tổ chức Lễ phát động “ Trồng cây nhớ Bác”. Tăng cường công tác phòng, 

chống dịch bệnh và chăm sóc sức khỏe Nhân dân trong dịp Tết. 

3. Đảm bảo phục vụ tốt nhu cầu đi lại của người dân, kiềm chế tai nạn giao 

thông. 

4. Phối hợp đảm bảo phục vụ tốt nhu cầu sử dụng điện, nước trong dịp Tết. 

5. Phối hợp đảm bảo công tác quản lý, điều hành và bình ổn thị trường và an 

toàn vệ sinh thực phẩm. 

6. Đảm bảo Quốc phòng – An ninh và trật tự an toàn xã hội. 

7. Đảm bảo tài chính. Cấp phát gạo cứu đói cho Nhân dân và tổ chức thăm 

hỏi, tặng quà các đối tượng chính sách kịp thời, đúng đối tượng. 

8. Tổ chức các hoạt động Văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao tại xã và tham 

gia các hoạt động do cấp huyện tổ chức. 

- Tổ chức giải bóng chuyền mừng Đảng, mừng xuân tại xã và tổ chức tập 

luyện, tham gia giải bóng chuyền mừng Đảng, mừng xuân huyện Sông Hinh lần 

thứ VIII năm 2024. Thời gian từ ngày 15 đến ngày 20/01/2025; 

- Tham gia Hội thi đua thuyền truyền thống huyện Sông Hinh lần thứ XXV 

năm 2025 vào ngày 03/02/2025( Mùng 6 Tết Ất Tỵ) 

9. Tổ chức Lễ Chào cờ đầu năm vào lúc 07 giờ 00 phút, ngày 29/01/2025( 

Mùng 1 Tết) 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng UBND xã 

Chủ trì, phối hợp với cán bộ Lao động thương binh – xã hội tham mưu lãnh 

đạo xã thăm hỏi, tặng quà các đối tượng chính sách phù hợp, đồng bộ giữa huyện 

và xã. Chuẩn bị các điều kiện để tổ chức đón Tết tại cơ quan. 

2. Bộ phận Văn hóa – Thông tin xã 

Tham mưu UBND xã tổ chức công tác tuyên truyền, cổ động trực quan phục 

vụ tuyên truyền nhiệm vụ chính trị và các sự kiện văn hóa, thể thao, mừng Đảng 

mừng Xuân Giáp Thìn. Kiểm tra, rà soát các cụm panô tuyên truyền, đề nghị sửa 

chữa nếu cơ hư hỏng, phai màu. 

Tăng cường công tác quản lý Nhà nước về công tác thông tin, tuyên truyền. 

Phối hợp với Đội kiểm tra liên ngành 814 huyện tăng cường công tác kiểm 

tra các hoạt động văn hóa và dịch vụ văn hóa, đẩy mạnh bài trừ các tệ nạn xã hội 

trên địa bàn xã và công tác tổ chức các lễ hội. 

Thực hiện tiếp sóng phát thanh đầy đủ các chương trình của huyện, tỉnh trên 

hệ thống truyền thanh xã. Xây dựng các tin, bài tuyên truyền về các hoạt động của 

Đảng ủy – HĐND – UBND, Mặt trận và các Đoàn thể trong công tác chăm lo đời 

sống nhân dân và các hoạt động văn hóa, thể thao, mừng Đảng, mừng Xuân. 

Thực hiện viết các tin, bài đăng trên Trang thông tin điện tử của xã về các 
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hoạt động của lãnh đạo Đảng ủy – HĐND – UBND – UBMTTQ Việt Nam xã  

trong công tác chăm lo đời sống Nhân dân và các hoạt động văn hóa, thể thao để 

đưa tin, tuyên truyền kịp thời, cổ vuc tinh thần nhân dân. 

Vận động và tuyên truyền nhân dân treo cờ tổ quốc đảm bảo trang trọng từ 

ngày 28/01/2025 đến hết ngày 25/02/2025. 

3. Bộ phận Tài chính – kế toán xã. 

Tham mưu UBND xã đảm bảo kinh phí tổ chức các hoạt động tại kế hoạch 

này theo quy định. 

4. Bộ phận Lao động thương binh – xã hội. 

Tổng hợp danh sách các đối tượng chính sách, người có công với cách 

mạng, cán bộ lão thành cách mạng, các gia đình Bà mẹ Việt Nam anh hùng, danh 

sách các cụ tròn 90 tuổi, 100 tuổi và trên 100 tuổi gửi về Phòng Lao động thương 

binh – Xã hội huyện để có kế hoạch tặng quà theo quy định.  

Tham mưu UBND xã tổ chức tiếp nhận và phân bổ quà đến các đối tượng 

chính sách, người có công, hộ nghèo, các đối tượng bảo trợ xã hội… 

Tham mưu UBND xã tổ chức sàn lọc đối với những trường hợp người tâm 

thần, lang thang, cơ nhỡ, xin ăn không rõ nơi cư trú thì tổ chức đưa về Cơ sở cai 

nghiện ma túy và trợ giúp xã hội tỉnh để chăm sóc. 

5. Bộ phận Địa chính – xây dựng, Tài nguyên và môi trường xã. 

Phối hợp với Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện tổ chức sửa chữa các tuyến 

đường giao thông bị hư hỏng để đảm bảo phục vụ tốt việc vận chuyển hàng hóa, đi 

lại của Nhân dân trước, trong và sau Tết. 

Kiểm tra, rà soát hệ thống lưới điện chiếu sáng công cộng khu vực trung tâm 

xã, tham mưu UBND xã khắc phục, sửa chữa hư hỏng. 

Chỉ đạo các thôn, buôn tổ chức tổng dọn vệ sinh, môi trường, phát quang bụi 

rậm dọc các tuyến đường, đảm bảo xanh – sạch – đẹp trước, trong và sau Tết. 

Phối hợp với Công ty TNHH Môi trường Đô thị Sông Hinh đảm bảo công 

tác thu gom rác thải trong thời gian trước, trong và sau tết. 

6. Bộ phận Nông nghiệp xã. 

Hướng dẫn nhân dân chăm sóc các loại cây trồng, vật nuôi trong vụ Đông 

Xuân; Tăng cường kiểm tra hướng dẫn nhân dân phòng ngừa các loại bệnh có thể 

xảy ra ở đàn gia súc, gia cầm trên địa bàn xã. Thường xuyên kiểm tra tình hình sâu 

bệnh ở cây trồng và có biện pháp phòng trừ sâu bệnh kịp thời, tuyệt đối không để 

dịch bệnh xảy ra trong dịp Tết. 

Tham mưu UBND xã tổ chức lễ phát động “ Trồng cây nhớ Bác ”( thời gian, 

địa điểm cụ thể đề xuất UBND xã sau) 

7. Trạm Y tế xã. 

Tiếp tục thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh, lưu ý bệnh sốt xuất 
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huyết, sốt rét, tiêu chảy, chân tay miệng, sởi…, chuẩn bị đầy đủ cơ sở thuốc đảm 

bảo sơ, cấp cứu ban đầu, tổ chức phân công cán bộ Trạm trực cấp cứu 24/24 

giờ/ngày, điều trị tại trạm trong những ngày trước, trong và sau Tết. Phối hợp với 

đài truyền thanh xã tuyên truyền hướng dẫn về việc ăn uống đảm bảo vệ sinh, 

chống ngộ độc trong dịp Tết.  

Thực hiện treo cờ tổ quốc, cơ phướng đảm bảo trang trọng từ ngày 

28/01/2025 đến hết ngày 25/02/2025. 

8. Công an xã 

Triển khai đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, đảm bảo tình hình an 

ninh trật tự, an toàn xã hội trước, trong và sau Tết, tăng cường công tác nắm tình 

hình, chủ động xây dựng kế hoạch triển khai các biện pháp nhằm đảm bảo trật tự 

an toàn xã hội, phục vụ nhân dân vui xuân đón Tết. Chỉ đạo, đôn đốc lực lượng 

trực bảo vệ cơ quan trong dịp Tết, ngăn chặn kịp thời không để xảy ra trộm cắp tài 

sản, gây rối trật tự công cộng. 

Tổ chức quản lý cư trú, đấu tranh có hiệu quả các hành vi tàng trữ, buôn bán, 

vận chuyển và đốt pháo không đúng quy định tại Nghị định số 137/2020/NĐ-CP, 

ngày 27/11/2020 của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo. 

9. Ban Chỉ huy Quân sự xã 

Có kế hoạch phối hợp với công an xã tổ chức trực chiến 24/24 giờ, ngăn 

chặn, xử lý các trường hợp vi phạm theo chức năng thẩm quyền. Nâng cao cảnh 

giác và chủ động đối phó kịp thời các tình huống xảy ra; có kế hoạch đảm bảo tốt 

tình hình an ninh, quốc phòng trên địa bàn xã. 

10. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị 

- xã hội ở xã 

Tuyên truyền, vận động các tầng lớp Nhân dân, đoàn viên, hội viên phát huy 

truyền thống tương thân, tương ái, giúp đỡ các gia đình nghèo, người gia không 

nơi nương tựa, trẻ em mồ côi, lang thang, cơ nhỡ để mọi người, mọi nhà đều có 

Tết và được đón Tết vui vẻ theo truyền thống của dân tộc. 

11. Các đơn vị trường học 

Hướng dẫn học sinh nghỉ Tết theo quy định; tăng cường tuyên truyền, giáo 

dục đội ngũ giáo viên và học sinh trong việc nâng cao ý thức, đảm bảo an toàn khi 

tham gia giao thông, vui chơi lành mạnh, an toàn, phòng chống tệ nạn xã hội, phát 

động 100% học sinh ký cam kết không sử dụng các loại pháo, vũ khí, vật liệu nổ, 

công cụ hỗ trợ, đồ chơi nguy hiểm, thả đèn trời. 

Thực hiện treo cờ Tổ quốc, cờ phướng đảm bảo trang trọng từ ngày 

28/01/2025 đến hết ngày 25/02/2025. 

12. Ban nhân dân các thôn, buôn 

Tổ chức vận động nhân dân tham gia Ngày toàn dân Ea Ly ra quân dọn vệ 

sinh, thu gom rác thải tại khu vực Nhà văn hóa và những nơi công cộng xanh, sạch 
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đẹp vào sáng ngày 25/01/2025( tức 26 tháng chạp). Vận động và tuyên truyền nhân 

dân treo cờ tổ quốc đảm bảo trang trọng từ ngày 28/01/2025 đến hết ngày 

25/02/2025. Tổ chức treo cờ tổ quốc và cờ phướng tại nhà văn hóa của thôn mình. 

Tổ chức tập luyện và tham gia giải bóng chuyền Mừng Đảng, mừng xuân Ất 

Tỵ năm 2025 và các trò chơi do xã tổ chức. 

Vận động bà con nhân dân tổ chức vui chơi, lành mạnh văn minh, an toàn và 

tiết kiệm không để xảy ra các tệ nạn xã hội tại thôn(buôn) mình phụ trách. 

13. Doanh nghiệp Tư nhân Phú Quyến:  

Phối hợp với lực lượng Công an xã bố trí điểm giữ xe từ ngày 24/01/2025 

đến ngày 28/01/2025 (25 tháng chạp đến ngày 29 tháng chạp âm  lịch), giải tỏa các 

hộ kinh doanh lấn chiếm lòng lề đường để tránh tình trạng gây mất trật tự và đảm 

bảo ATGT; sắp xếp hợp lý khu vực bán các mặt hàng tươi sống trong dịp Tết, đảm 

bảo vệ sinh môi trường; không cho phép giết mổ gia cầm tại chợ. Tăng cường công 

tác bảo vệ tài sản và đảm bảo an ninh trật tự, thực hiện tốt công tác phòng cháy 

chữa cháy trong khu vực chợ trước trong và sau Tết. Vận động các hộ kinh doanh 

trong chợ không nấu ăn trong khu vực chợ để đảm bảo cho việc phòng cháy, chữa 

cháy. 

Tổ chức dọn dẹp vệ sinh tại khu vực chợ đảm bảo sạch sẽ trước 17 giờ 00 

phút ngày 28/01/2025(29 tháng chạp âm  lịch), đồng thời phân công người trực bảo 

vệ nhằm đảm bảo tài sản nhân dân trong dịp nghỉ Tết. 

14. Một số nội dung khác. 

a) Về tiền lương, trợ cấp và cứu trợ xã hội 

Bộ phận Tài chính – Kế toán tham mưu việc chi lương tháng 01 và tháng 

02/2025 trước ngày 24/01/2025(tức 25 tháng chạp Âm lịch) cho cán bộ, công 

chức và người lao động của cơ quan. 

Bộ phận Lao động thương binh – Xã hội, tham mưu thực hiện chi trả chế độ 

cho các đối tượng chính sách tháng 01 và tháng 02/2025 trước ngày 24/01/2025( 

tức 25 tháng chạp Âm lịch) 

b) Các cơ quan, đơn vị cử lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức trực bảo 

vệ cơ quan 24/24 giờ; đảm bảo công tác phòng chống cháy nổ trong những ngày 

nghỉ Tết. 

c) Đề nghị các đơn vị trường học Trạm Y tế xã, Công an, Quân sự xây dựng 

lịch trực Tết và gửi về Ban chỉ đạo trước ngày 19/01/2025( 20 tháng Chạp Âm 

lịch) 

15. Đề nghị Ban chấp hành công đoàn xã, các đơn vị trường học, trạm y tế, 

Chi bộ, Ban nhân dân các thôn, buôn vận động cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động và người dân cư trú trên địa bàn xã, tham dự lễ chào cờ đầu năm tại 

UBND xã vào lúc 07 giờ 00 phút, ngày 29/01/2025( Mùng 1 Tết). 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 
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1. UBND xã đảm bảo các điều kiện vật chất, kinh phí hoạt động do xã chủ 

trì. 

2. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể chủ động cân đối, bố trí kinh phí, vận 

động xã hội hóa để triển khai tổ chức các hoạt động đón Tết. 

VI. CHẾ ĐỘ THÔNG TIN BÁO CÁO 

 Các ban ngành, trường học, trạm y tế căn cứ kế hoạch tổ chức triển khai và 

thực hiện và báo cáo về UBND xã( qua văn phòng UBND xã) bằng văn bản và file 

mềm gửi qua địa chỉ Email huynhngoctuan88@phuyen.gov.vn. Báo cáo nhanh các 

đợt như sau: 

Đợt 1: trước 09 giờ 00 phút, ngày 20/01/2025(21 tháng chạp âm lịch). 

Đợt 2: trước 09 giờ 00 phút, ngày 27/01/2025(28 tháng chạp âm  lịch); 

Đợt 3: trước 16 giờ 00 phút, ngày 29/01/2025 (Mùng 1 Tết) 

Đợt 4: trước 16 giờ 00 phút, ngày 31/01/2025( Mùng 3 Tết) 

Đợt 5: trước 16 giờ 00 phút, ngày 01/02/2025( Mùng 5 Tết) để tổng hợp báo 

cáo Đảng ủy, UBND huyện. Ngoài ra, nếu xảy ra tình huống sự cố bất ngờ thì phải 

kịp thời báo cáo ngay cho UBND xã để có hướng chỉ đạo giải quyết 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức đón Tết nguyên đán Ất Tỵ năm 2025, đề nghị 

các ngành có liên quan triển khai thực hiện tổ chức đón Tết thật vui tươi, lành 

mạnh, an toàn, tiết kiệm./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Ban chỉ đạo Tết Huyện; 

- TT Đảng ủy; 

- CT, các PCT; 

- Các TV trong BCĐ; 

- Các ban ngành, đoàn thể; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hoàng Đình Năm 

 

( Báo cáo) 

(Thực hiện) 
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